
še _
Kooperatwa
VIEN NA [NSURANCE GROUP

Pojistná Smlouva č. 7721070373
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.S.I Vienna Insurance Group
se sidtem Praha 8, Pobřežní 665/21. PSČ 186 00, česká republika
IČO: 47ııssı7
zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského Soudu v Praze. Sp. Zn. B 1897
(dále jen „pniisflťel'ü
zastoupený na Základě Zmocnění níže podepsanými Osobamí

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, as., Vienna Insurance Group, Agentura Jižní Morava, Nádražní 14, Brno,
PSC 602 OOI teL 543534111l fax 543534611

a

Dopravní podnik města Brna,a.S.
se sídlem Hlinky 64/151, Písárky. 603 00 Brno
IČO: 25508881
Zapsaný(á) V obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brněľ sp. Zrı. B 2463
(dále jen r,pojístník")
Zastoupený

uzavírají

ve Smyslu Zákona č. 89/2012 Sb., Občanského ZákoníkuI tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými
podmínkami pojísí'ítele a přílohami, na které se tato pojistná Smlouva Odvolává, tvoří nedilný celek.

Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře

RENOMIA, a.S.
se sídleml Holandská 8. 639 00 Brno
IČO; 1.8391301
(dále jen „pojišťovací makléř")
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře je totožná s adresou sídla pojišťovacího makléře



Článek I.
Uvodní ustanovení

Pojištěným je pojistnik.
K pojištěni se vztahují; Všeobecné pojistné podminky (dále jen „VPP")ı Zvláštní pojistné podminky (dále
jen „ZPP") a Dodatkové pojistné podminky (dále jen „DPP'rl

Všeobecné pojistné podmínky
VPP P-lOO/JA - pro pojištěni majetku a odpovědnosti

Zvláštní. pojistné podminky
ZPP P-600/14 - pro pojištěni odpovědnosti za újmu

Dodatkové pojistné podminky
DPP P-520/11k - pro pojištěni hospodářských rizik, Sestávajici se Z následujících doložek:
Odpovědnost za újmu
DODPlOG - Křížová odpovědnost - Rozšíření rozsahu pojištěni (1401)
Obecné
DOBıOı - Elektronická rizika - Výluka (140D



Článek II.
Druhy a způsoby pojištěníl předměty a rozsah pojištění

1. Přehled sjednaných pojištění
1.1. Pojištění odpovědnosti za újmu
Pojištění Se sjednává v rozsahu a Za podmínek uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách:
1.1.1. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s provozovánírn drážních vozidel tramvají,

dráhy tramvajové a drážní dopravy na dráze tramvajové
Pojištění se Hdí: VPP P-lOO/llr, ZPP P-600/14 a doložkami DOBlOl. DODPIOG

_ Limit Sublimit v .Por. .... .. . .. , ._ , ... 5) Uzemm platnost... Rozsah pojisteni pojistného pojistného Spoluucast .... _. ,cislo .. . .. , pojisteniplneni plneni
Odpovědnost za újmu _

1. na Zdraví nebo na lO0.000.000.- Kč 0,- Kč Ceská republika
životě člověka
Odpovědnost Za újmu

2. na hmotné věci a Za 100000000,- Kč 0,- Kč Česká republika
újmu na živém Zvířeti

Poznámky:
Odchylně od čL 2 odst. l) písm. b) a i) ZPP [1600/14 se pojištění odpovědnosti Za újmu vztahuje na
povinnost nahradit újmu způsobenou v Souvislosti s provozovànim drážních vozidel tramvají. dráhy
tramvajové a drážní dopravy na dráze tramvajové.

Odchylně od článku 2. Odst. l) písmene l) ZPP P-ESOO/lë se pojištění vztahuje na újmy Způsobené při
přepravě cestujících.

Odchylně od Článku 8. odst. 5) ZPP P-GOO/l4 Se ujednává, že Za újmu Způsobenou na věcech umělecké,
historické nebo sběratelské hodnoty (např. Obrazy, Sochy, Sbírky Známek) je pojistitel povinen poskytnout
plnění nejvýše do částky 5.000.000,- Kč Za jednu takovou věc (Sbírku).

Pojistitel poskytne pojistné plnění Za podmínek a v rozsahu pojištění účinných V okamžiku. kdy nastala
příčina vzniku újmy; tím nejsou dotčena ujednání uvedená v čL 5 ZPP P-GOO/llh
Odchylně od ČL 8 odst. 1) věty druhé ZPP P-600/1-'+ poskytne pojistitel na úhradu všech takových
pojistných událostí, jejichž příčiny vzniku újem nastaly během jednoho pojistného roku, pojistné plnění
v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění účinného v tom pojistném roce, kdy nastaly příčiny
vzniku újem všech těchto pojistných události.
Odchylně od čL 8 odst. 2) věty třetí ZPP P-(SOO/ll.L poskytne pojistitel na úhradu všech takových pojistných
událostí nastalých ze Specifického rozsahu pojištění, jejichž příčiny vzniku újem nastaly běhemjednoho
pojistného rokuı pojistné plnění vsouhrnu maximálně do výše příslušného sublimitu účinného vtom
pojistném roce, kdy nastaly příčiny vzniku újem všech těchto pojistných událostí.

5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou ČástkouI procentem. časovým úsekem nebo jejich kombinací ve SmyslučL ıı nd5±.1+) vPP P-100/14



1.

Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

Pojistné za jeden pojistný rok čini:
1.2. Pojištění odpovědnosti za újmu

Pojistné . 3.858.600; KČ
Souhrn pojistného za sjednané pojištěni za jeden pojistný rok čini 3.858.600; Kč
Celkové pojistné z'a sjednané pojištěni
za dobu trvání pojistné Smlouvy (tj. od 1.1.2018 do 31.12.2019) činí ................................................. 7.717.200,- Kč
2. Pojistné je Sjednáno jako běžné.
3. Pojistné obdobi je dvanáctiměsíčni. Pojistné je splatné k datu a v částkách takto:

datum: částka:
1.1.2018 3.858.600- Kč
1.1.2019 3.858.600,- KČ

k. Pojistnik je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího makléře číslo

5. Pojistné bylo kalkulováno Z počtu tramvaji ke dni podání návrhu pojistné smlouvy, který činil 327 kusů.
Pojistné je neměnné pro případy kdy dojde k navýšeni nebo úbytku počtu tramvaji do 10 kusů včetně.

6. Výše uvedené pojistné je stanoveno bez pojistné či jiné obdobné daně (dále jen „daň") Za rizika umístěná
včlenském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru. Smluvni strany se dohodly,
ževpřipadě Zavedení daně Z pojištěni sjednaného touto pojistnou smlouvou, kterou bude po nabytí
účinnosti příslušných právních předpisů na území tohoto jiného členského státu pojistitel povinen odvést,
Se pojistník Zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného vtéto pojistné smlouvě i náklady
odpovidajici této povinnosti Ustanovení tohoto bodu neplatí pro daně, které jsou případně v bodě 1.
tohoto článku výslovně uvedeny.

Článek Iv.
Hlášení škodných události

1. Vznik škodné udáìosti je pojistnik (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím
zplnomocněného pojištovaciho makléře bez Zbytečného odkladu na jeden z niže uvedených kontaktních
údajů:

Kooperativa pojišťovnahas., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZAKAZNICKE PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modřice
tei.: 957 105 105
fax: 547 212 602. 547 212 561
e-maiL' podatelna@koop.cz
Www.koop.cz

2. Na výzvu pojistitele je pojistnik (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné
události pisernnou formou.



Článek V.
Zvláštní ujednání

Nesjednávají Se.

Článek VI.
Prohlášení pojistníka '

Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v lístinné nebo, s jeho souhlasem, vjiné
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro Zájemce o pojištění a seznámil se s nimi.
Pojistník Si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám
Sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení
pojistných podmínek.
Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné Smlouvy mu byly oznámeny informace vsouladu
s ustanovením $ 2760 občanského zákoníku.
Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu
přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.
Pojistník, je-lí osobou odlišnou od pojištěného, dáte potvrzuje, že každého pojištěného informoval
orozsahu a účelu Zpracování jeho osobních údajů a o právu přístupu k nim podle výše uvedených
ustanovení Zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.
Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v lístinné nebo jiné textové podobě (např.
na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v či. I. bodu 2. této pojistné Smlouvy a seznámil se S nimi
Pojistník Si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah
pojištění, jeho omezeni (včetně výluk). práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení
a další podminky pojištění a pojistnik je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.
Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu
sjinýmí údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem
nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných Smluv. S tímto postupem pojistnik souhlasí
i pro případ, kdy pojistiteli oznámí Změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické
komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tim není dotčena možnost používání jiných údajů
uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.
Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). _
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali Souhlas k pojištění
Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného Zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou
nejsou k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěný proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud
není v této pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak.
Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva") podléhá
povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje Se
pojistnik kjejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To
nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistnik Souhlasí. Pokud je
pojistnik odlišný od pojištěného, pojistnik dále potvrzuje, že každý pojištěný Souhlasil s uveřejněním
smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistnik povinen vyplnit údaje o pojístíteli
(jako smluvní straně)I do pole „Datová Schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Císlo smlouvy" uvést Číslo této
pojistné smlouvy.
Pojistník se dále Zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).
Smluvní strany Se dohodly, že' ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím Zveřejněnim
v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinnosti z něj vyplývajících, vztahují i na obdobi od data
uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-
li o účinky dodatku) do budoucna.



Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Neni-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba Od 1.1.2018 (počátek pojištění) do 31.12.2019 (konec
pønštënü.

2. Odpověd' pojistnika na návrh pojístitele na uzavření této pojistné Smlouvy (dále jen „nabídka")
s dodatkém nebo odchylkou Od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že Se takovou
odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tato pojistná Smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je
pojištěni touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná
Smlouva může být měněna pouze písemnou formou.

łı. Subjektem věcně příslušným k mímosoudnímu řešení spotřebitelských sporů Z tohoto pojištění je Česká
Obchodni inspekce, Stěpánská 567/15, 120 OO Praha 2, WWW.coi.cZ.

5. Pojístník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř
vykonává zprostředkovatelskou Činnost vpojišt'ovníctví pro pojístníka, a to vrozsahu této pojistné
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemností mající vztah k pojištění Sjednanému touto
pojistnou Smlouvou (S výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění Ze Strany pojíStitele
zasílaných pojístítelern 5 dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistnika) doručované
pojistitelem pojístnikovi nebo pojištěnému Se považují Za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému
doručenírn pojišťovacímu makléři. Odchylně od ČL 18 VPP P-lDO/14 Se pro tento případ „adresátem“
rozumí pojišťovací makléř. Dále Se smluvní Strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištěni
Sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojíšt'ovacím makléřem Za pojistnˇíka nebo pojištěného
pojistitelí Se považuji Za doručené pojistiteli od pojistnika nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli

6. Pojistná Smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 Stejnopís(y), pojistitel si ponechá
2 Stejnopis(y) a pojišťovací makléř obdrží l Stejnopís(y).

7. Tato pojistná smlouva obsahuje 6 Stran. Její Součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v ČL I.
této pojistné smlouvy a dokument Informace pro zájemce o pojištění V případě, že je jakékoli ustanovení
uvedené vInformacích pro Zájemce o pojištění v rozporu S ustanovením pojistné Smlouvy, má přednost
příslušné ustanovení pojistné Smlouvy.

V Brně dne 8. 12. 2017

1 8 -12- 2017
V Brně dne ....................................

Pojístnou Smlouvu vypracoval(a):




